CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1968/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor

Prefeito Gustavo Botogoski, que determine à Secretaria Municipal competente sejam

tomadas as providências necessárias para pavimentação asfáltica de toda extensão

da Rua Antônio Gotfrid, bairro Tietê, Araucária.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da Rua Antônio Gotfrid, bairro Tietê, representa

uma demanda crucial para os moradores e usuários desta via.

A pavimentação proporcionará um deslocamento mais seguro e

confortável, reduzindo os transtornos causados pelas condições atuais da via,

especialmente em períodos de chuva e seca; evitará danos aos veículos, reduzindo

custos com manutenção e garantindo maior durabilidade; contribuirá para a segurança

dos condutores, especialmente motociclistas, reduzindo o risco de acidentes

causados pelas irregularidades do pavimento.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres Vereadores para a

aprovação desta Indicação, para que, posteriormente, seja encaminhada à Mesa

Diretora e, consequentemente, ao Executivo Municipal para as devidas providências.

https://opopularpr.com.br/prorefis-em-araucaria-dara-desconto-de-100-nas-multas-e-nos-juros/

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

Câmara Municipal de Araucária, 08 de julho de 2025.

Vilson Cordeiro

Vereador

		2025-07-08T10:18:08-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1